
Anlage 3 zum 1. Änderungsblatt der Vorlage BV/VIII/0203 „Doppischer Haushaltsplan 2026 Band 1 bis 3“ 
 

III. Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 
 
 

 
* Sperrvermerk eingerichtet – siehe I. Vorbericht „Sperrvermerke nach § 8 Absatz 4 Satz 2 GemHVO-Doppik“ Seite 28 
 

Verpflichtungsermächtigungen 
(gemäß § 1 Absatz 2 GemHVO-Doppik) 

Produkt 
Planungsdaten 
des Haushalts-

folgejahres 
2027 

 

Planungsdaten 
des zweiten 

Haushaltsfolge-
jahres 
2028 

 

Planungsdaten 
des dritten 
Haushalts-

jahres 
2029 

 

Planungsdaten 
der weiteren 

Haushaltsfolge-
jahre 

 

 in € 
  1 2 3 4 
 
im Haushaltsjahr 2026: 33 Sirenen für flächendeckendes Si-
renennetz (Bevölkerungsschutz)*  

 
1.2.6.01 

 
700.000 

 
0 

 
0 

 
0 

im Haushaltsjahr 2026: Relaunch Internetseite 
 

 400.000 0 0 0 

Summe  1.100.000 0 0 0 


